3

	Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: Описание: 039]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
27 февраля 2024  года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
 образования город Саяногорск от 19.12.2023 №131 «О примерном плане работы Совета депутатов муниципального  образования город Саяногорск шестого созыва на 2024 год»

	Рассмотрев предложения  по плану заседаний постоянных комиссии Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва на 2024 год, утвержденные на постоянными комиссиями Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь статьями 25, 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

	Статья 1

1. Внести   следующие   изменения  в   решение   Совета  депутатов   муниципального
образования город Саяногорск от 19.12.2023 №131 «О примерном плане работы Совета депутатов муниципального  образования город Саяногорск шестого созыва на 2024 год»:
1). Приложение к  решению от 19.12.2023 №131 изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему решению.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения.

1. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на Ситникова В.В. – председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения.

	1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
депутатов муниципального
образования город Саяногорск                                                                          В.В. Ситников

«27» февраля 2024 года
№143 /21-6
[bookmark: _GoBack]                                                                                                 Приложение
                                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                 город Саяногорск
                                                                                                 №143/21-6 принятому 27.02.2024г.

Заседания постоянных комиссий:
По вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов
	№ п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	О работе ДАГН г.Саяногорска в вопросах выделения и рационального использования земельных ресурсов муниципального образования г.Саяногорск в 2023г. и 1-м полугодии 2024 года
	2 раза в год
	Чеглов Р.В.

	2.
	Об исполнении бюджета муниципальными учреждениями и организациями за 2023 год
	апрель-май
	Чеглов Р.В.

	3.
	О финансировании работ по капитальному ремонту муниципальных учреждений образования МО г.Саяногорск в 2024 году
	май-сентябрь
	Чеглов Р.В.

	4.
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования г.Саяногорска на 2024 год
	март-сентябрь, декабрь
	Чеглов Р.В.

	5.
	Об исполнении решений  Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии
	ежеквартально
	Чеглов Р.В.

	6.
	О работе Счетной палаты муниципального образования город Саяногорск
	июнь

	Чеглов Р.В.

	7.
	Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления в МО г.Саяногорск
	ежеквартально
	Чеглов Р.В.

	8.
	О предложениях по поручениям для Контрольно-счетной палаты муниципального образования г.Саяногорск.
	ноябрь
	Чеглов Р.В.

	9.
	О результатах достижения целей  социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск, предусмотренной Стратегией социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск до 2030 года (период с 2019г. по текущий период 2024г.)
	3-й квартал
	Чеглов Р.В.

По вопросам  строительства, коммунального хозяйства и транспорта
	№
п/п
	вопросы
	срок
	Ответственный

	1.
	О разработке программы по замене коммунальных сетей  и проведению новых в муниципальном образовании г.Саяногорск, а также по обновлению стратегических объектов ЖКХ
	Первый квартал
	Алферов М.А.

	2.
	О ходе выполнения в 2023 году долгосрочных целевых программ в области ЖКХ и строительства
	май
	Алферов М.А.

	3.
	Итоги работы  служб ЖКХ г.Саяногорска в зимний период 2023-2024гг. и планы работ на весенне-летний период 2024 года
	апрель
июнь
	Алферов М.А.

	4.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии
	ежеквартально
	Алферов М.А.

	5.
	О результатах работы МКУ «КБО»
	ежеквартально
	Алферов М.А.

	6.
	О вывозе и утилизации ТКО на территории муниципального образования г.Саяногорск (перспективы строительства полигона ТКО)
	2 раза в год
	Алферов М.А.

	7.
	О градостроительной политике в муниципальном образовании г.Саяногорск
	2 раза в год
	Алферов М.А.

По вопросам социальных гарантий и занятости населения, здравоохранения и экологии
	№ п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	Проблемы здравоохранения и лечебно-профилактических учреждений МО г.Саяногорск в 2023-2024 гг.
	2 раза в год
	Шоев А.Р.

	2.
	О работе отдела экологии по ликвидации микросвалок в городской черте
	ежеквартально
	Шоев А.Р.

	3.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии.
	ежеквартально
	Шоев А.Р.

По вопросам промышленности, торговли, связи и  СМИ
	№п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	О развитии предпринимательской деятельности  на территории муниципального образования г.Саяногорск
	 два раза в год

	Дорошенко В.А.

	2.
	О работе и финансово-хозяйственной деятельности муниципальных СМИ за  2023 год
	май

	Дорошенко В.А.

	3.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии.
	ежеквартально
	Дорошенко В.А.

По вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики
	№
п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	О выполнении принятых программ  МО г.Саяногорск в сфере образования, культуры,
спорта и молодежной политики
	ежеквартально
	 Кирбижеков Д.А.

	2.
	О состоянии профилактики преступности и безнадзорности в МО г.Саяногорск
	2 раза в год
	Кирбижеков Д.А.

	3.
	О финансировании учреждений образования, культуры и спорта на перспективу 2024-2025гг.
	2 раза в год
	Кирбижеков Д.А.

	4.
	О состоянии и перспективах развития образования, культуры, спорта и молодежной политики МО г.Саяногорск
	2 раза в год
	Кирбижеков Д.А.

	5.
	О подготовке учреждений образования, культуры и спорта к зимнему сезону
	август
	Кирбижеков Д.А.

	6.
	Круглый стол по решению проблем, возникающих в сфере образования, культуры и молодежной политики
	2 раза в год
	Кирбижеков Д.А.

	7.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии
	ежеквартально
	Кирбижеков Д.А.

	8.
	Об определении организационно-управленческой модели перераспределения полномочий в Республике Хакасия в части обеспечения функционирования образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы в муниципальном образовании г.Саяногорск
	ежеквартально
	Кирбижеков Д.А.

 Мандатная, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка  и контроля за деятельностью администрации
	№ п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	Отчет администрации МО г.Саяногорск (Главы муниципального образования) о работе в 2023 году и планах на 2024 год
	май-июнь
	Матвиенко С.С.

	2.
	Об эффективности работы по охране общественного порядка в муниципальном образовании г.Саяногорск и мерах по ее повышению
	2 раза в год

	Матвиенко С.С.

	3.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии.
	ежеквартально
	Матвиенко С.С.

	4.
	О ходе выполнении муниципальных целевых программ в 2024 году
	ежеквартально
	Матвиенко С.С.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск                                                                                                            В.В. Ситников

image1.png